
 

 

Unione  Europea               Repubblica  Italiana           Regione  Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                                        cod.mecc. ctmm099008 

 

1  

  

 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144  

Titolo:  “PENSANDO POSITIVO…” 

CUP:  F89J21007030001 

 

All’albo online 

Amministrazione trasparente 

Sito web della scuola 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitiva - Selezione tutor interni -  Fondi Strutturali Europei – - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Programma Operativo  
Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 

FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

AOODGEFID\Prot. 9707 del 27 aprile 2021 - Apprendimento e socialità -    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I 

– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.- Avviso 

Prot. 9707 del 27 aprile 2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 – (Apprendimento e socialità) – 





 

 

Unione  Europea               Repubblica  Italiana           Regione  Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                                        cod.mecc. ctmm099008 

 

2  

  

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-

2020 Apprendimento e socialità”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1 - Riduzione della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

- Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con 

disabilità e bisogni educativi speciali;  

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti – delibera 69 del 13/05/2021 e Consiglio di Istituto – 

delibera n° 64 del 10/09/2020);   

VISTA  La nota prot. AOODGEFID-17656 del 07.06.2021 con la quale il M.I.U.R. – Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato 

il progetto dal titolo “PENSANDO POSITIVO…” – codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144 

proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 44.592,90 

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;   

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  



 

 

Unione  Europea               Repubblica  Italiana           Regione  Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                                        cod.mecc. ctmm099008 

 

3  

  

VISTO il decreto del 05/08/2021 Prot. 2494 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per 

la realizzazione del progetto;  

VISTO il decreto prot. 3403 del 18 Ottobre 2021 di nomina del RUP nella persona del DS prof.ssa 
Concettina Rita Drago 
 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il Decreto Assessoriale Regione Siciliana 28 dicembre 2018, n. 7753;   

VISTO   il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  

VISTO 

Il D. lgs 30 Marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 6; 

VISTO  

L’art. 35 del CCNL Comparto scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 

1 comma 10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 Aprile 2018 

PRESO ATTO 

che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 16 dell’11 Ottobre 2021;  



 

 

Unione  Europea               Repubblica  Italiana           Regione  Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                                        cod.mecc. ctmm099008 

 

4  

  

VISTO l’avviso interno per il reclutamento di tutor interni del 22/11/2021 prot. n. 3985 i cui 

termini di scadenza sono stati fissati per le ore 10:00 del 06 Dicembre 2021; 

PRESO ATTO che con verbale, prot.  n.  4399 del 7 Dicembre 2021, della Commissione giudicatrice, 

nominata con provvedimento prot. n. 4315 del 6 Dicembre 2021, come statuito in via 

provvisoria con decreto prot.  n.  4461 del 10 Dicembre 2021 e in via definitiva con decreto 

prot. n. 4599 del 17 Dicembre 2021, sono state individuate le figure interne utili per le 

attività di co-conduzione moduli: tutor; 

VISTO  il processo verbale di convocazione e accettazione incarichi tutor ed esperti interni Prot. 

4671 del 22/12/2021; 

PRESO ATTO  

 

delle rinunce agli incarichi di tutor per i moduli English for everyone e English for everyone 

2 assunte al Prot. n. 254, n.255, n.262, n.263, n.264, n.265 del 20/01/2022; 

ATTESA  la necessità di procedere all’individuazione di docenti interni come tutor, aventi competenze 

specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa, con i quali stipulare contratti per 

la realizzazione del Progetto in oggetto, per i moduli formativi English for beverone e English 

for everyone 2 

VISTO  l’avviso di reclutamento tutor interni Prot. 283 del 20/01/2021 per la selezione di 2 figure di 

tutor interno  

VISTA la nomina della Commissione di valutazione prot. n. 452  del 28 Gennaio 2022 

VISTO  Il verbale della Commissione di valutazione prot. 490 del 31 Gennaio 2022 

PRESO ATTO che la Commissione per l’esame delle candidature ha trasmesso i nominativi per 

l’inserimento nelle graduatorie 



 

 

Unione  Europea               Repubblica  Italiana           Regione  Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                                        cod.mecc. ctmm099008 

 

5  

  

 

DETERMINA 

di pubblicare le graduatorie definitive per l’assunzione degli incarichi di tutor interni del Progetto:  

10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144 - Titolo “PENSANDO POSITIVO…” - CUP F89J21007030001 

Moduli: English for everyone – English for everyone 2 

come di seguito riportate e che costituiscono parte integrante della presente. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale. 

 

MODULO 6 – English for everyone 

Selezione docente tutor interno 

N. 30 ORE - SEDE: Scuola Sec. di I grado “L. Sturzo” 

  

 Docente 
tutor 
interno 

A) ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 
(max 30 punti)  
 

B) CERTIFICAZIONI 

OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE   
(max 15 pt) 

C) ESPERIENZE 
 NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 
(max 55 punti) 

Totale 
punteggio 

1 Chisari 
Manuela 

20 8 4 32 



 

 

Unione  Europea               Repubblica  Italiana           Regione  Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                                        cod.mecc. ctmm099008 

 

6  

  

 

 

MODULO 7 – English for everyone 2 

Selezione docente tutor interno 

N. 30 ORE - SEDE: Scuola Sec. di I grado “L. Sturzo” 

  

 Docente 
tutor 
interno 

A) ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 
(max 30 punti)  
 

B) CERTIFICAZIONI 

OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE   
(max 15 pt) 

C) ESPERIENZE 
 NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 
(max 55 punti) 

Totale 
punteggio 

1 Oliveri 
Giusi 

0 5 10 15 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Concettina Rita Drago   
Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

 

 

 


		2022-01-31T16:07:09+0100
	CONCETTINA RITA DRAGO




